PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2020
EDITAL Nº. 068/2020

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ,  no uso de suas atribuições, publica  ERRATA,
para conhecimento dos interessados, junto ao Edital de Processo Seletivo Simplificado para
compor cadastro de reserva, objetivando a contratação de estagiários remunerados, para fazer
constar que:

Em seu Capítulo I, no quadro de cargos disponíveis, onde SE LÊ:

Cursos Número de Vagas Período

Administração CR Matutino/Vespertino

Agronomia CR Matutino/Vespertino

Análise e
Desenvolvimento de

Sistemas
CR Matutino/Vespertino

Arquitetura e Urbanismo CR Matutino/Vespertino

Biblioteconomia CR Matutino/Vespertino/ Noturno

Biomedicina CR Matutino/Vespertino

Ciências Biológicas CR Matutino/Vespertino

Ciências da Computação CR Matutino/Vespertino

Ciências Sociais CR Matutino/Vespertino

Contabilidade CR Matutino/Vespertino

Design de Mídias Digitais CR Matutino/Vespertino

Design Gráfico CR Matutino/Vespertino

1

Cursos Número de Vagas Período

Direito CR Matutino/Vespertino

Economia CR Matutino/Vespertino

Educação Física CR Matutino/Vespertino

Enfermagem CR Matutino/Vespertino

Engenharia Agronômica CR Matutino/Vespertino

Engenharia Civil CR Matutino/Vespertino

Engenharia da
Computação

CR Matutino/Vespertino

Engenharia de Controle
Automação

CR Matutino/Vespertino

Engenharia de Produção CR Matutino/Vespertino

Engenharia de Software CR Matutino/Vespertino

Engenharia Elétrica CR Matutino/Vespertino

Engenharia Mecânica CR Matutino/Vespertino

Farmácia CR Matutino/Vespertino

Fisioterapia CR Matutino/Vespertino

História CR Matutino/Vespertino

Letras CR Matutino/Vespertino

2

Cursos Número de Vagas Período

Matemática CR Matutino/Vespertino

Medicina CR Matutino/Vespertino/Noturno

Medicina Veterinária CR Matutino/Vespertino

Nutrição CR Matutino/Vespertino

Pedagogia CR Matutino/Vespertino

Psicologia CR Matutino/Vespertino

Publicidade e
Propaganda

CR Matutino/Vespertino

Química CR Matutino/Vespertino

Serviço Social CR Matutino/Vespertino

Técnico em
Administração

CR Matutino/Vespertino

Técnico em
Contabilidade

CR Matutino/Vespertino

Técnico em Enfermagem CR Matutino/Vespertino

Técnico em Farmácia CR Matutino/Vespertino

Técnico em Informática CR Matutino/Vespertino

Tecnólogo em Estética e
Cosmética

CR Matutino/Vespertino

Tecnólogo em Fotografia CR Matutino/Vespertino

3

Cursos Número de Vagas Período

Tecnólogo em Gestão
Comercial

CR Matutino/Vespertino

Tecnólogo em Gestão
Pública

CR Matutino/Vespertino

Tecnólogo em Recursos
Humanos

CR Matutino/Vespertino

Técnico em Segurança
do Trabalho

CR Matutino/Vespertino

LEIA-SE:

Cursos Número de Vagas Período

Administração CR Matutino/Vespertino

Agronomia CR Matutino/Vespertino

Análise e
Desenvolvimento de

Sistemas
CR Matutino/Vespertino

Arquitetura e Urbanismo CR Matutino/Vespertino

Biblioteconomia CR Matutino/Vespertino/ Noturno

Biomedicina CR Matutino/Vespertino

Ciências Biológicas CR Matutino/Vespertino

Ciências da Computação CR Matutino/Vespertino

Ciências Sociais CR Matutino/Vespertino

Contabilidade CR Matutino/Vespertino

4

Cursos Número de Vagas Período

Design de Mídias Digitais CR Matutino/Vespertino

Design Gráfico CR Matutino/Vespertino

Direito CR Matutino/Vespertino

Economia CR Matutino/Vespertino

Educação Física CR Matutino/Vespertino

Enfermagem CR Matutino/Vespertino

Engenharia Agronômica CR Matutino/Vespertino

Engenharia Civil CR Matutino/Vespertino

Engenharia da
Computação

CR Matutino/Vespertino

Engenharia de Controle
Automação

CR Matutino/Vespertino

Engenharia de Produção CR Matutino/Vespertino

Engenharia de Software CR Matutino/Vespertino

Engenharia Elétrica CR Matutino/Vespertino

Engenharia Mecânica CR Matutino/Vespertino

Farmácia CR Matutino/Vespertino

Fisioterapia CR Matutino/Vespertino

5

Cursos Número de Vagas Período

História CR Matutino/Vespertino

Letras CR Matutino/Vespertino

Matemática CR Matutino/Vespertino

Medicina CR Matutino/Vespertino/Noturno

Medicina Veterinária CR Matutino/Vespertino

Nutrição CR Matutino/Vespertino

Pedagogia CR Matutino/Vespertino

Psicologia CR Matutino/Vespertino

Publicidade e
Propaganda

CR Matutino/Vespertino

Química CR Matutino/Vespertino

Serviço Social CR Matutino/Vespertino

Técnico em Açúcar e
Álcool

CR Matutino/Vespertino

Técnico em
Administração

CR Matutino/Vespertino

Técnico em
Contabilidade

CR Matutino/Vespertino

Técnico em Enfermagem CR Matutino/Vespertino

Técnico em Farmácia CR Matutino/Vespertino

6

Cursos Número de Vagas Período

Técnico em Informática CR Matutino/Vespertino

Tecnologia da
Informação

CR Matutino/Vespertino

Tecnólogo em Estética e
Cosmética

CR Matutino/Vespertino

Tecnólogo em Fotografia CR Matutino/Vespertino

Tecnólogo em Gestão
Comercial

CR Matutino/Vespertino

Tecnólogo em Gestão
Pública

CR Matutino/Vespertino

Tecnólogo em Recursos
Humanos

CR Matutino/Vespertino

Técnico em Segurança
do Trabalho

CR Matutino/Vespertino

*CR – Cadastro de reserva

Tarumã, 12 de Março de 2020.

GLEYSON RAMOS GUIMARÃES LIMA
Presidente da Comissão

Visto:

OSCAR GOZZI
Prefeito Municipal

7